5.9    O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ao último por ele ofertado e registrado pelo 

sistema.  

5.10 O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação 

aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 1.410,00 

(Um Mil, Quatrocentos e Dez Reais). 

5.11   O procedimento seguirá de acordo com o MODO DE DISPUTA ABERTO. 

5.12. No pregão eletrônico o MODO DE DISPUTA “ABERTO”, os licitantes apresentarão lances públicos e 

sucessivos, com prorrogações: 

5.12.1. A etapa de lances da sessão pública terá duração de dez minutos e, após isso, será prorrogada

[...]

quais sejam: habilitação jurídica, regularidade fiscal, trabalhista e social, bem como demais exigências 

eventualmente estabelecidas neste Termo de Referência. 

17. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

17.1 O custo médio estimado total da contratação é de R$ 705.000,00 (Setecentos e cinco mil reais). 

18. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

18.1. O Item solicitado no presente certame, possui cadastro no PAC – Plano Anual de Contratações, sob o 

número: 3568. 

18.2. Dotação orçamentária: 

02.10.00   - SECRETARIA DE SERVIÇOS  
02.10.05    - Serv.